
| Dřeviny kvetoucí před olistěním – sadovnictví

| Strana 1 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

   Otázka: Dřeviny kvetoucí před olistěním

   Předmět: Sadovnictví

   Přidal(a): Petr Pavel

 

 

Keřovité

Acer tataricum – Javor tatarský – 8m vysoký, rozložitá koruna, l. vejčité, pilovité, na podzim
žluté až načervenalé. Kv. Bělavé, ve vzpřímených latách.Kvete před olistěním, pl. Načervenalá
dvojnažka. Nenáročný, otužilý, dobře snáší sucho. Použití jako solitéra, podrost, skupiny

 

Cornus mas – Dřín obecný – 4- 6 m  vysoký, kv. žluté (brzy z jara), kvete před olistěním, pl.
podlouhlá jadlá peckovička. Nenár., na slunci i v polostínu, pouze větší sad. Úpravy

Variegata

 

Forsythia  – Zlatice – krásné, brzy z jara kvetoucí, kv. žluté, čtyřcípé, zvonkové. Nár. plné
oslunění (nesnáší přílišné vlhko ani sucho), okr. Kv. i dřevem – z jedné strany hnědou a z druhé
nazelenalou s lenticely, použ. Solitéra, skupiny, živé pl., vhodná k jehličnatým dřevinám

Forsythia suspenza – Zlatice převislá – 3 m vysoká, větve dlouhé, překloněné, snadno
zakořeňují
Forsythia intermedia – menší růst, kratší, méně překloněné, l. jednoduché, kv. bohatší.
Je cennější

 

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Dřeviny kvetoucí před olistěním – sadovnictví

| Strana 2 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

Tamarix tetranda – Tamarišek čtyřmužný – 3m vysoký, l. drobné, vřesovité, kv. čtyřčetný,
růžový, drobný, kvete před olistěním. V tuhých zimách namrzá, přesazovat s balem.

 

Stromové

Acer platanoidas – Javor mléč – Vysoký 20 – 30m, l. 10 – 18cm, Pětilaločné, po odtržení roní
mléko. Kv. žlutozelené, kvete před olistěním. Použ. – Lesy, parky, skupiny, solitéra

Globosan – Nízký, kulovitý

Acer campeste  – Javor babyka – 15m vysoký, l. 3 – 5klanný, z vrchu zelený, ze spod plstnatý ,
na podzim do žluta, řapík na jaře mléčí. Kv. žlutozelený, kvete před olistěním. Použ, –
Zaplevelující, podrost

Acer negundo – Javor babyka – 15m vysoký, l. 3 – 5klanný, z vrchu zelený, ze spod plstnatý ,
na podzim do žluta, řapík na jaře mléčí. Kv. žlutozelený, kvete před olistěním. Použ, –
Zaplevelující, podrost

 

Prunus padus – Střemcha obecná – 15m vysoký, mladé větvičky plstnaté, kv. bílé hrozny, pl.
peckovice velikosti hrachu, po dozrání se rozpadá a voní. Zapleveluje

Prunus serotina –  Střemcha pozdní  – 20m vysoká, větvičky vodorovné, lisé po celý život, l.
tm. Zelené, lesklé, pozdě opadává. Pl. 1,5 cm, pro krajinářské úpravy

 

Salix – Vrba – rychle rostoucí stromy, l. podlouhlý, kopinatý, většinou tvoří palístky, kv.
jehněda, kvete před olistěním, silně alergení. Mají měkké dřevo, jsou krátkověké. Doplňková
dřevina. Rekultivují (vysušují), velice dobře obráží, zapleveluje

Tristis – vrba bílá smuteční – kaskádovitě převislé větvičky – žluté a tenké
Salix alba – Vrba bílá – 25m, l. 5 – 10cm, pilovitý, kůra hnědozelená, na slunci zbarvuje
do hnědočervena. Pro spevňování břehů
Salix matsudana
Tortousa – pokroucené větvičky, zelená nebo červená kůra

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material

